
0764-DRPP-2022. - DEPARTAMENTO DE REGISTRO DE PARTIDOS POLÍTICOS.San 

José, a las doce horas con cincuenta minutos del ocho de diciembre de dos mil veintidos. 

Proceso de renovación de estructuras cantonales del partido UNIDOS PODEMOS en 

la provincia ALAJUELA. 

 

De conformidad con lo dispuesto en los artículos cuatro y dieciocho del Reglamento para la 

Conformación y Renovación de las Estructuras Partidarias y Fiscalización de Asambleas 

(Decreto del Tribunal Supremo de Elecciones n.° 02-2012 de 06 de marzo de 2012, publicado 

en La Gaceta n.° 65 de 30 de marzo de 2012), los informes presentados por los funcionarios 

designados para la fiscalización de las asambleas cantonales, la documentación presentada 

por la agrupación política, y los estudios realizados por este Departamento de Registro de 

Partidos Políticos, se determina que el partido UNIDOS PODEMOS, convocó a todas las 

asambleas cantonales de la provincia de ALAJUELA, las cuales se realizaron de manera 

presencial y en cumplieron del quórum de ley requerido para su celebración.  

La conformación de las estructuras cantonales del partido de marras, quedó integrada según 

se indica: 

 

PROVINCIA ALAJUELA 
 

 
CANTON CENTRAL  
COMITE EJECUTIVO  
Cédula  Nombre      Puesto  
205500739  EDGAR FRANCISCO RODRIGUEZ CASTRO  PRESIDENTE PROPIETARIO  
206960443  YOHEIDY PAMELA PEREZ FLORES   SECRETARIO PROPIETARIO  
206350761  BRAYAN VEGA ALVARADO    TESORERO PROPIETARIO  
207970492  EMILY YALICSA MAIRENA CASTRO   PRESIDENTE SUPLENTE  
207280103  ALEJANDRO FONSECA ROJAS   SECRETARIO SUPLENTE  
202690272  LUZ MARINA ROJAS SALAS    TESORERO SUPLENTE 
  
FISCALÍA  
Cédula  Nombre      Puesto  
205150704  DOUGLAS LARA SOTO    FISCAL PROPIETARIO  
204820476  YESENIA RAMIREZ CARRION   FISCAL SUPLENTE 
  
DELEGADOS  
Cédula  Nombre      Puesto  
207280103 ALEJANDRO FONSECA ROJAS   TERRITORIAL PROPIETARIO  
207970492  EMILY YALICSA MAIRENA CASTRO   TERRITORIAL PROPIETARIO  
113010892  JOSE DANIEL VINDAS ARAYA   TERRITORIAL PROPIETARIO  
206440781  LESLIE MARIA VEGA MEDINA   TERRITORIAL PROPIETARIO  
206970470  ARNOLDO JESUS SEGURA RODRIGUEZ  TERRITORIAL PROPIETARIO 

 

 



CANTON SAN RAMÓN  
COMITE EJECUTIVO                                              

Cédula  Nombre      Puesto                     

205750110  JORGE ANTONIO ULLOA GUERRERO  PRESIDENTE PROPIETARIO        

206510691  STEFANY ULLOA GUERRERO   SECRETARIO PROPIETARIO        

108470835  PEDRO PABLO HIDALGO COSTE   TESORERO PROPIETARIO           

206230209  KAROL VANESSA ARAYA ZUÑIGA   PRESIDENTE SUPLENTE              

106650268  VICTOR HUGO CARVAJAL MATA   SECRETARIO SUPLENTE        

110850945  MAGALY VALVERDE GOMEZ    TESORERO SUPLENTE  

FISCALÍA                        

Cédula  Nombre      Puesto                                             

801100572  FRANCISCO JAVIER VELASQUEZ MADRIGAL  FISCAL PROPIETARIO                  

206040890  MARIA MARCELA CABEZAS ARAYA   FISCAL SUPLENTE  

DELEGADOS                        

Cédula  Nombre      Puesto                     

205750110  JORGE ANTONIO ULLOA GUERRERO  TERRITORIAL PROPIETARIO       

205590110  JOSE PABLO CASTRO VALVERDE   TERRITORIAL PROPIETARIO       

206230209  KAROL VANESSA ARAYA ZUÑIGA   TERRITORIAL PROPIETARIO       

108470835  PEDRO PABLO HIDALGO COSTE   TERRITORIAL PROPIETARIO       

206510691  STEFANY ULLOA GUERRERO   TERRITORIAL PROPIETARIO 

 

CANTÓN GRECIA                                      
COMITE EJECUTIVO  

Cédula  Nombre      Puesto  

107640168  JOHN GREGORY GONZALEZ CASTRO  PRESIDENTE PROPIETARIO        
206180354  JIHAN RAQUEL SALAZAR RODRIGUEZ  SECRETARIO PROPIETARIO  
208060522  KENETH VINICIO ROJAS QUESADA   TESORERO PROPIETARIO  
206440120  ZEIDY MARIA ALFARO VARGAS   PRESIDENTE SUPLENTE  
107690499  ALONSO JOSE HERNANDEZ SOLANO  SECRETARIO SUPLENTE  
208000713  DARIANA MARIN GONZALEZ    TESORERO SUPLENTE 
  
FISCALÍA  
Cédula  Nombre      Puesto          
107800496  LUCY EUGENIA BOLAÑOS CRUZ   FISCAL PROPIETARIO  
202330093  GERARDO GONZALEZ ROJAS   FISCAL SUPLENTE 
  
DELEGADOS                        

Cédula  Nombre      Puesto  

206440120  ZEIDY MARIA ALFARO VARGAS   TERRITORIAL PROPIETARIO  

107640168  JOHN GREGORY GONZALEZ CASTRO  TERRITORIAL PROPIETARIO   

208080548  MARIANN GONZALEZ ULATE    TERRITORIAL PROPIETARIO  

204400186  ADRIAN ALEXIS GUTIERREZ MONGE  TERRITORIAL PROPIETARIO  

208000713  DARIANA MARIN GONZALEZ    TERRITORIAL PROPIETARIO  

 

CANTON SAN MATEO  
COMITE EJECUTIVO  
Cédula  Nombre      Puesto  
110440288  HENRY MONTOYA SANCHEZ   PRESIDENTE PROPIETARIO  
206470393  TATIANA MARIA ROJAS CARMONA   SECRETARIO PROPIETARIO  
604000310  JOSEPH OVIDIO SEGURA CARVAJAL  TESORERO PROPIETARIO  
205630978  JOHANNA MONTOYA SANCHEZ   PRESIDENTE SUPLENTE  
603930832  CESAR ANDRES ALVARADO AGUERO  SECRETARIO SUPLENTE  
603840290  CLAUDIA SUSANA PERAZA ACOSTA   TESORERO SUPLENTE  



 
FISCALÍA                        
Cédula  Nombre      Puesto                                             
202821416  CRESCENCIA JIMENEZ GUZMAN   FISCAL PROPIETARIO  
203440995  GERARDO SANCHEZ VILLALOBOS   FISCAL SUPLENTE 
 
DELEGADOS                        
Cédula  Nombre      Puesto                     
110440288  HENRY MONTOYA SANCHEZ   TERRITORIAL PROPIETARIO  
205630978  JOHANNA MONTOYA SANCHEZ   TERRITORIAL PROPIETARIO  
604000310  JOSEPH OVIDIO SEGURA CARVAJAL  TERRITORIAL PROPIETARIO  
602970809  MELVIN ALONSO VARGAS JIMENEZ   TERRITORIAL PROPIETARIO  
206470393  TATIANA MARIA ROJAS CARMONA   TERRITORIAL PROPIETARIO 

 

CANTON ATENAS  
COMITE EJECUTIVO  
Cédula  Nombre      Puesto  
105180956  MIGUEL ANTONIO MORUN ARROYO   PRESIDENTE PROPIETARIO  
206970123  ARIANA JESUS MORA ALPIZAR   SECRETARIO PROPIETARIO  
206600373  JASON GABRIEL ARGUEDAS HERNANDEZ  TESORERO PROPIETARIO  
208100441  MIRYANA ARGUEDAS HERNANDEZ   PRESIDENTE SUPLENTE  
206280483  DIEGO ALBERTO CHACON CAMBRONERO  SECRETARIO SUPLENTE  
206460546  GIOVANNA LEON GONZALEZ   TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALÍA                        
Cédula  Nombre      Puesto                                             
112280121  MICHAEL ANTUA MORUN IRIAS   FISCAL PROPIETARIO  
113730771  MELISSA VARGAS VENEGAS   FISCAL SUPLENTE 
 
DELEGADOS                        
Cédula  Nombre      Puesto                     
206970123  ARIANA JESUS MORA ALPIZAR   TERRITORIAL PROPIETARIO  
206280483  DIEGO ALBERTO CHACON CAMBRONERO  TERRITORIAL PROPIETARIO  
206600373  JASON GABRIEL ARGUEDAS HERNANDEZ  TERRITORIAL PROPIETARIO 
105180956  MIGUEL ANTONIO MORUN ARROYO   TERRITORIAL PROPIETARIO  
208100441  MIRYANA ARGUEDAS HERNANDEZ   TERRITORIAL PROPIETARIO 
 

 
CANTON NARANJO  
COMITE EJECUTIVO  
Cédula  Nombre      Puesto  
207840692  JOSE IGNACIO CALVO CASCANTE   PRESIDENTE PROPIETARIO  
207630831  ALEJANDRA CALVO CASCANTE   SECRETARIO PROPIETARIO  
115500563  GABRIEL ALBERTO CALVO CASCANTE  TESORERO PROPIETARIO  
107690725  KATTIA MILENA CASCANTE MORA   PRESIDENTE SUPLENTE  
203230855  JOSE ALBERTO CALVO QUESADA   SECRETARIO SUPLENTE  
205240168  KAREN GISELA RUIZ ROJAS    TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALÍA                        
Cédula  Nombre      Puesto                                             
202310932  LUZ EMILIA JIMENEZ ESPINOZA   FISCAL PROPIETARIO  
202890918  JORGE LUIS VARGAS ACOSTA   FISCAL SUPLENTE 
 
DELEGADOS                        
Cédula  Nombre      Puesto                     
207630831  ALEJANDRA CALVO CASCANTE   TERRITORIAL PROPIETARIO  
203230855  JOSE ALBERTO CALVO QUESADA   TERRITORIAL PROPIETARIO  
207840692  JOSE IGNACIO CALVO CASCANTE   TERRITORIAL PROPIETARIO  



205240168 KAREN GISELA RUIZ ROJAS    TERRITORIAL PROPIETARIO  
107690725  KATTIA MILENA CASCANTE MORA   TERRITORIAL PROPIETARIO 
 

CANTON PALMARES  
COMITE EJECUTIVO  
Cédula  Nombre      Puesto  
204380633  MARIA AUXILIADORA LIZANO ALVARADO  PRESIDENTE PROPIETARIO  
204900995  OTONIEL FRANCISCO VARGAS ARIAS  SECRETARIO PROPIETARIO  
206160320  EVELYN DEL CARMEN MADRIZ RAMIREZ  TESORERO PROPIETARIO  
113480643  MICHAEL CEDEÑO VARGAS    PRESIDENTE SUPLENTE  
303990599  ROXANA MARIA ROMAN ZAMORA   SECRETARIO SUPLENTE  
208460007  JUAN DAVID ALVARADO LIZANO   TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALÍA                        
Cédula  Nombre      Puesto                                             
203600225  MARIA ROSA VILLALOBOS MONTERO  FISCAL PROPIETARIO  
204160578  WILLIAM GERARDO RAMIREZ JIMENEZ  FISCAL SUPLENTE 
 
DELEGADOS                        
Cédula  Nombre      Puesto                     
206160320  EVELYN DEL CARMEN MADRIZ RAMIREZ  TERRITORIAL PROPIETARIO  
204080238  GEOVANNI OLIVIER RAMIREZ CAMBRONERO  TERRITORIAL PROPIETARIO  
204380633  MARIA AUXILIADORA LIZANO ALVARADO  TERRITORIAL PROPIETARIO  
113480643  MICHAEL CEDEÑO VARGAS    TERRITORIAL PROPIETARIO  
207050539  YOSELIN MARIA ALVARADO LIZANO   TERRITORIAL PROPIETARIO 
 

CANTON POÁS  
COMITE EJECUTIVO  
Cédula  Nombre      Puesto  
120070188  AYLLIN ALEXA BOLAÑOS RUÍZ  PRESIDENTE PROPIETARIO  
204750030  JORGE BOLAÑOS BARRANTES  SECRETARIO PROPIETARIO  
501720877  ÁNGELA RUÍZ GONZÁLEZ    TESORERO PROPIETARIO  
207360672  JOSÉ ALFREDO MORA VALENCIANO  PRESIDENTE SUPLENTE  
205610371  XINIA VEGA AGUILAR    SECRETARIO SUPLENTE  
207890762  GERALD ANTONIO NÚÑEZ VEGA  TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALÍA                        
Cédula  Nombre      Puesto                                             
206290027  EMMANUEL ZUMBADO ROCHA  FISCAL PROPIETARIO  
115470419  GLORIELA QUIRÓS CORADO   FISCAL SUPLENTE 
 
DELEGADOS                        
Cédula  Nombre      Puesto                     
204750030  JORGE BOLAÑOS BARRANTES  TERRITORIAL PROPIETARIO  
120070188  AYLLIN ALEXA BOLAÑOS RUÍZ  TERRITORIAL PROPIETARIO  
207360672  JOSÉ ALFREDO MORA VALENCIANO  TERRITORIAL PROPIETARIO  
501720877  ÁNGELA RUÍZ GONZÁLEZ   TERRITORIAL PROPIETARIO  
207890762  GERALD ANTONIO NÚÑEZ VEGA  TERRITORIAL PROPIETARIO 
 

CANTON OROTINA  
COMITE EJECUTIVO  
Cédula  Nombre      Puesto  
115460346  ALBA MICAELA ARIAS BRENES   PRESIDENTE PROPIETARIO  
112740333  JOSE PABLO ROJAS GONZALEZ   SECRETARIO PROPIETARIO  
113290179  NOELIA MELINA CAMPOS MONGE   TESORERO PROPIETARIO  
113760179  FABIAN AGUERO CASCANTE   PRESIDENTE SUPLENTE  



204510290  SINDY MORA FERNANDEZ    SECRETARIO SUPLENTE  
202600097  MARCOS ANTONIO SERRANO MIRANDA  TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALÍA                        
Cédula  Nombre      Puesto                                             
603590905  MARIA MONTSERRAT MORA FERNANDEZ  FISCAL PROPIETARIO  
205670808  JUAN LUIS SERRANO GONZALEZ   FISCAL SUPLENTE 
 
DELEGADOS                        
Cédula  Nombre      Puesto                     
115460346  ALBA MICAELA ARIAS BRENES   TERRITORIAL PROPIETARIO  
304450076  ESTEFANNIA SALAZAR CALDERON   TERRITORIAL PROPIETARIO  
113760179  FABIAN AGUERO CASCANTE   TERRITORIAL PROPIETARIO 
202600097  MARCOS ANTONIO SERRANO MIRANDA  TERRITORIAL PROPIETARIO  
204510290  SINDY MORA FERNANDEZ    TERRITORIAL PROPIETARIO 
 

CANTON SAN CARLOS  
COMITE EJECUTIVO  
Cédula  Nombre      Puesto  
206560897  RICHARD ANDRES LOPEZ BARRANTES  PRESIDENTE PROPIETARIO  
204730006  FLORIBETH BARRANTES RODRIGUEZ  SECRETARIO PROPIETARIO  
204830344  MAURICIO PORRAS ARROYO   TESORERO PROPIETARIO  
207580141  JENIFFER GUISELLE BOLAÑOS VINDAS  PRESIDENTE SUPLENTE  
205630785  GUSTAVO RODRIGUEZ RODRIGUEZ  SECRETARIO SUPLENTE  
205680971  LAURA CESPEDES CORTES    TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALÍA                        
Cédula  Nombre      Puesto                                             
207730366  FRANCINIE LOPEZ BARRANTES   FISCAL PROPIETARIO  
204500991  WERNER LOPEZ CESPEDES    FISCAL SUPLENTE 
 
DELEGADOS                        
Cédula  Nombre      Puesto                     
204730006  FLORIBETH BARRANTES RODRIGUEZ  TERRITORIAL PROPIETARIO 
205630785  GUSTAVO RODRIGUEZ RODRIGUEZ  TERRITORIAL PROPIETARIO 
207580141  JENIFFER GUISELLE BOLAÑOS VINDAS  TERRITORIAL PROPIETARIO  
205680971  LAURA CESPEDES CORTES    TERRITORIAL PROPIETARIO  
206560897  RICHARD ANDRES LOPEZ BARRANTES  TERRITORIAL PROPIETARIO 
 

CANTON ZARCERO  
COMITE EJECUTIVO  
Cédula  Nombre      Puesto  
304050337 JENETH ILAMA SANCHEZ   PRESIDENTE PROPIETARIO 

208030744 JUSTIN FABRICIO MOLINA NAVARRO SECRETARIO PROPIETARIO 

109170568 RITA VANESSA GONZALEZ BLANCO  TESORERO PROPIETARIO 

204380216 LUIS FERNANDO BLANCO ACUÑA  PRESIDENTE SUPLENTE 

110250080 ADRIANA MARIA RODRIGUEZ GONZALEZ SECRETARIO SUPLENTE 

106250374 HERMINIO ALFONSO MORA BARBOZA TESORERO SUPLENTE 

 

FISCALÍA 

Cédula  Nombre     Puesto 

207260453 ALFONSO ANTONIO ESQUIVEL DURAN FISCAL PROPIETARIO 

 

DELEGADOS 

Cédula  Nombre     Puesto 



110250080 ADRIANA MARIA RODRIGUEZ GONZALEZ TERRITORIAL PROPIETARIO 

106250374 HERMINIO ALFONSO MORA BARBOZA TERRITORIAL PROPIETARIO 

304050337 JENETH ILAMA SANCHEZ   TERRITORIAL PROPIETARIO 

208030744 JUSTIN FABRICIO MOLINA NAVARRO TERRITORIAL PROPIETARIO 

109170568 RITA VANESSA GONZALEZ BLANCO  TERRITORIAL PROPIETARIO 
 

Inconsistencias: Mediante auto n.º 0604-DRPP-2022 de las nueve horas con diez minutos 

del diecisiete de noviembre de dos mil veintidós, este Departamento comunicó a la 

agrupación política, la imposibilidad de acreditar la designación de  la señora Carmen María 

Alfaro Soto, cédula de identidad 205280948, como Fiscal Suplente, ya que presenta doble 

militancia con el partido Acción Ciudadana, al haber sido nombrado como Tesorera Suplente 

del cantón de Zarcero, de la provincia de Alajuela, en asamblea de fecha veintisiete de 

noviembre de dos mil veintiuno (hecho acreditado mediante auto n.º 3960-DRPP-2021 de las 

ocho horas con trece minutos del seis de diciembre de dos mil veintiuno). En virtud de lo 

anterior, queda pendiente la designación del cargo de Fiscal Suplente. 

 

CANTON SARCHI  
COMITE EJECUTIVO  
Cédula  Nombre      Puesto  
206100335  GEOVANNI FRANCISCO ALFARO VARGAS  PRESIDENTE PROPIETARIO  
207570350  MARIANA RODRIGUEZ HERRERA   SECRETARIO PROPIETARIO  
205790308  CRISTIAN ANDRES ARCE SABORIO   TESORERO PROPIETARIO  
604320109  MAYLIN VANESSA BLANCO ULATE   PRESIDENTE SUPLENTE  
203550923  ISMAEL ARCE PORRAS    SECRETARIO SUPLENTE  
207650506  PAMELA MARIA CUBERO ARIAS   TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALÍA                        
Cédula  Nombre      Puesto                                             
502590806  RAFAEL PALACIOS VILLARREAL   FISCAL PROPIETARIO  
206680159 YORLET MARIA CASTRO JIMENEZ   FISCAL SUPLENTE 
 
DELEGADOS                        
Cédula  Nombre      Puesto                     
205790308  CRISTIAN ANDRES ARCE SABORIO   TERRITORIAL PROPIETARIO  
206100335  GEOVANNI FRANCISCO ALFARO VARGAS  TERRITORIAL PROPIETARIO  
203550923  ISMAEL ARCE PORRAS    TERRITORIAL PROPIETARIO  
207570350  MARIANA RODRIGUEZ HERRERA   TERRITORIAL PROPIETARIO  
604320109  MAYLIN VANESSA BLANCO ULATE   TERRITORIAL PROPIETARIO 
 
 

CANTON UPALA  
COMITE EJECUTIVO  
Cédula  Nombre      Puesto  
504290728  MARCO ANTONIO TORUÑO CASTILLO  PRESIDENTE PROPIETARIO  
503680206  MARIE MELISSA CASTILLO ROJAS   SECRETARIO PROPIETARIO  
604000123  ANTHONY GABRIEL ARROYO SOTO   TESORERO PROPIETARIO  
115510478  MARBELL BRIZAIDA RODRIGUEZ GUADAMUZ  PRESIDENTE SUPLENTE  
206730761  MICHAEL OVIEDO RUIZ    SECRETARIO SUPLENTE  
206280809  ODILIE DE LOS ANGELES MAYORGA GOMEZ  TESORERO SUPLENTE 
 



FISCALÍA                        
Cédula  Nombre      Puesto                                             
206180302  DEIBY TIJERINO ESTRADA    FISCAL PROPIETARIO  
503340102  CYNTHIA PRISCILLA CASTILLO ROJAS  FISCAL SUPLENTE 
 
DELEGADOS                        
Cédula  Nombre      Puesto                     
115510478  MARBELL BRIZAIDA RODRIGUEZ GUADAMUZ  TERRITORIAL PROPIETARIO  
504290728  MARCO ANTONIO TORUÑO CASTILLO  TERRITORIAL PROPIETARIO  
503680206  MARIE MELISSA CASTILLO ROJAS   TERRITORIAL PROPIETARIO  
206730761  MICHAEL OVIEDO RUIZ    TERRITORIAL PROPIETARIO  
206280809  ODILIE DE LOS ANGELES MAYORGA GOMEZ  TERRITORIAL PROPIETARIO 
 

CANTON LOS CHILES  
COMITE EJECUTIVO  
Cédula  Nombre      Puesto  
206070073  KEILOR GERARDO CRUZ RODRIGUEZ  PRESIDENTE PROPIETARIO  
205790074  JENNY MARIA TORRES BARRERA   SECRETARIO PROPIETARIO  
204340757  ELIECER MORALES MALTES    TESORERO PROPIETARIO  
205420333  YESENIA SANCHEZ DELGADO   PRESIDENTE SUPLENTE  
204110904  JOHNNY MOREIRA LEITON    SECRETARIO SUPLENTE  
208350880  NOELIA PEÑA MENDEZ    TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALÍA                        
Cédula  Nombre      Puesto                                             
203180796  MARCO ANTONIO SANCHEZ FONSECA  FISCAL PROPIETARIO 
801130636  JOHANA DEL SOCORRO ESCOBAR BALLADARES  FISCAL SUPLENTE 
 
DELEGADOS                        
Cédula  Nombre      Puesto                     
204340757  ELIECER MORALES MALTES    TERRITORIAL PROPIETARIO  
205790074  JENNY MARIA TORRES BARRERA   TERRITORIAL PROPIETARIO  
204110904  JOHNNY MOREIRA LEITON    TERRITORIAL PROPIETARIO  
206070073  KEILOR GERARDO CRUZ RODRIGUEZ  TERRITORIAL PROPIETARIO  
208350880  NOELIA PEÑA MENDEZ    TERRITORIAL PROPIETARIO 
 

CANTON GUATUSO 

COMITE EJECUTIVO  
Cédula  Nombre      Puesto  
203610539  LUIS ANGEL CAMPOS VARGAS   PRESIDENTE PROPIETARIO  
203910437  MARIA ROSA CAMPOS VARGAS   SECRETARIO PROPIETARIO  
203010376  JORGE ENRIQUE VARGAS MARIN   TESORERO PROPIETARIO  
207740087  IRENE MARIA CAMPOS GONZALEZ   PRESIDENTE SUPLENTE  
502740078  MINOR PRENDAS TREJOS    SECRETARIO SUPLENTE  
204490948  KATTIA MARIA GONZALEZ GAMBOA   TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALÍA                        
Cédula  Nombre      Puesto                                             
501970115  LUIS RONALD CHAVERRI PORRAS   FISCAL PROPIETARIO  
206190134  ANA LIDIETH CAMBRONERO CAMPOS  FISCAL SUPLENTE 
 
 
DELEGADOS                        
Cédula  Nombre      Puesto                     
207740087  IRENE MARIA CAMPOS GONZALEZ   TERRITORIAL PROPIETARIO  
203010376  JORGE ENRIQUE VARGAS MARIN   TERRITORIAL PROPIETARIO 
203610539  LUIS ANGEL CAMPOS VARGAS   TERRITORIAL PROPIETARIO  



203910437  MARIA ROSA CAMPOS VARGAS   TERRITORIAL PROPIETARIO  
502740078  MINOR PRENDAS TREJOS    TERRITORIAL PROPIETARIO 
 

CANTON RIO CUARTO 

COMITE EJECUTIVO  
Cédula  Nombre      Puesto  
203730828  ALVARO SALAS VEGA    PRESIDENTE PROPIETARIO  
114970095  IVETH LUCIA AGUERO MORERA   SECRETARIO PROPIETARIO  
203640815  ALFREDO CHAVES ALVAREZ   TESORERO PROPIETARIO  
207660686  MAUREN CHAVES VIQUEZ    PRESIDENTE SUPLENTE  
116280005  KEVIN GERARDO ARTAVIA CHAVES   SECRETARIO SUPLENTE 
 
FISCALÍA                        
Cédula  Nombre      Puesto                                             
206910510  STEPHANIE MURILLO LORIA    FISCAL PROPIETARIO 
 
DELEGADOS                        
Cédula  Nombre      Puesto                     
203640815  ALFREDO CHAVES ALVAREZ   TERRITORIAL PROPIETARIO  
203730828  ALVARO SALAS VEGA    TERRITORIAL PROPIETARIO  
116280005  KEVIN GERARDO ARTAVIA CHAVES   TERRITORIAL PROPIETARIO  
207660686  MAUREN CHAVES VIQUEZ    TERRITORIAL PROPIETARIO  
109950102  XIOMARA DE JESUS SOLIS VILLALOBOS  TERRITORIAL PROPIETARIO 

 

Inconsistencias: Mediante auto n.º 0531-DRPP-2022 de las catorce horas con dieciocho 

minutos del ocho de noviembre de dos mil veintidós, este Departamento comunicó a la 

agrupación política, que por presentar doble militancia con el partido Encuentro Nacional 

resultaba imposible acreditar las designaciones de la señora Isaura María Murillo Barrantes, 

cédula de identidad 205680067, como Tesorera Suplente, al haber sido designada como 

como Presidente Propietaria y Delegada Territorial Propietaria; y el señor Amado Murillo 

Jiménez, cédula de identidad 203950237, como Fiscal Suplente, al haber sido designado 

como como Tesorero Propietario y Delegado Territorial Propietario, lo anterior, en la 

asamblea cantonal de Rio Cuarto, de la provincia de Alajuela, celebrada por dicha agrupación 

en fecha once de abril de dos  mil veintiuno (hecho acreditado mediante auto n.º 1033-DRPP-

2021 de las ocho horas con once minutos del doce de mayo de dos mil veintiuno). En virtud 

de lo anterior, queda pendiente la designación de los cargos de Tesorero Suplente y Fiscal 

Suplente.  

A la luz de lo expuesto, y siendo que, la agrupación política completó satisfactoriamente las 

designaciones de los delegados territoriales en los cantones de la provincia de Alajuela, de 

conformidad con lo dispuesto en la resolución n.° 5282-E3-2017 de las quince horas con 

quince minutos del veinticinco de agosto de dos mil diecisiete, se autoriza al partido Unidos 

Podemos para que celebre la asamblea de la provincia de Alajuela. No obstante, se le 



hace ver a la agrupación de cita que, persisten las inconsistencias en  las estructuras 

cantonales de Zarcero y Rio Cuarto, provincia de Alajuela las cuales deberán ser 

subsanadas para que se tenga por concluido de forma completa el proceso de 

renovación de estructuras..  

Se advierte que de conformidad con lo dispuesto en los artículos doscientos cuarenta y 

doscientos cuarenta y uno del Código Electoral, el artículo veintitrés del Reglamento para la 

Conformación y Renovación de las Estructuras Partidarias y Fiscalización de Asambleas y 

lo indicado en la resolución del Tribunal Supremo de Elecciones n.° 5266-E3-2009 de las 

nueve horas con cuarenta minutos del veintiséis de noviembre de dos mil nueve, contra lo 

dispuesto por este Departamento caben los recursos de revocatoria y apelación, que 

deberán ser presentados dentro del plazo de tres días hábiles posteriores a la fecha que se 

tenga por practicada la notificación, siendo potestativo el uso de ambos recursos o solo uno 

de ellos. NOTIFIQUESE. - 

 

 

 

Marta Castillo Víquez 
Jefa del Departamento de Registro  

de Partidos Políticos 
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